
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības 

trīspusējās sadarbības apakšpadomes sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

Sēdes norises datums un veids: 

2022.gada 7.septembrī        Nr.5 

Elektroniskās saskaņošanas sēde       

 

Sēdē piedalās 

no Ministru kabineta puses: 

Vadītājs: 

R.Gintaute-Marihina 

 

 

Locekļi: 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un 

pieaugušo izglītības departamenta direktore; 

I.Zvīdriņa 

 

M.Lūka-Ruskulova 

 

Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas 

departamenta direktora vietniece; 

Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas 

departamenta direktores vietniece; 

J.Šnakšis  

 

 

P.Beļisovs  

 

A.Stirna 

Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas 

analīzes departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas 

vadītājs; 

Nodarbinātības valsts aģentūras Nodarbinātības 

pasākumu departamenta direktors; 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta 

Reģionālās attīstības plānošanas nodaļas vecākais 

eksperts; 

L.Rūsiņa 

 

L.Voroņenko 

 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta 

eksperte; 

Valsts izglītības satura centra vadītāja; 

No darba devēju puses:  

Vadītājs: 

S.Graikste 

 

Locekļi: 

I.Berga 

 

I.Lapiņa  

 

I.Cimermane  

 

A.Bukonts 

 

 

A.Baumanis  

M.Segliņš 

R.Strenga 

 

Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijas izpilddirektore; 

 

 

Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības 

asociācijas izpilddirektore;  

Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas un 

vadības fakultātes profesore, prodekāne studiju jomā; 

biedrības “Lauksaimniecības organizāciju sadarbības 

padome” izpilddirektore; 

Latvijas Neatkarīgo mežizstrādātāju asociācijas, Latvijas 

Kokapstrādes uzņēmēju un eksportētāju asociācijas, 

asociācijas “Latvijas Koks” izpilddirektors;  

BA Turība rektors; 

SIA BUTS direktors;  

biedrības “Rīgas Brīvostas padome” izpilddirektors; 

 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

2 

No arodbiedrību puses:  

Vadītājs: 

A.Grīnfelde 

 

Locekļi: 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšēdētāja 

vietniece; 

E.Baldzēns 

I.Gretere  

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētājs; 

Latvijas Būvniecības nozares arodbiedrības 

priekšsēdētāja, Būvniecības nozaru ekspertu padomes 

priekšsēdētāja vietniece; 

I.Avdejeva 

 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

priekšsēdētājas vietniece; 

L.Romele  

 

I.Siņica 

M.V. Kalniņš 

 

 

G.Šmaukstele 

 

 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības eksperte izglītības, 

nodarbinātības un sociālajos jautājumos; 

Latvijas Meža nozares arodbiedrības priekšsēdētāja; 

AS “Augstsprieguma tīkls” Releju dienesta vadītājs, 

arodorganizācijas biedrs, Enerģētikas nozares ekspertu 

padomes priekšsēdētājs; 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības 

izglītības nozares pārstāve, Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikuma direktores vietniece mācību darbā; 

Sēdi vada: R.Gintaute-Marihina 

Sēdi protokolē: A.Imanta 

 

 

 

Darba kārtībā izskatāmie jautājumi 

 

1. Sēdes darba kārtības precizēšana –– sēdi vada Ministru kabineta puses vadītāja Rūta 

Gintaute-Marihina. 

 

2. PINTSA personālsastāva izmaiņas – sagatavoja Izglītības un zinātnes ministrijas 

Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte Alla Imanta. 

 

3. Par nākamās PINTSA sēdes darba kārtību. 

 

1.jautājums 

 

Sēdes darba kārtības precizēšana –– sēdi vada Ministru kabineta puses vadītāja R.Gintaute-

Marihina. 

 

Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(turpmāk – PINTSA) elektroniskās saskaņošanas sēde tiek organizēta pēc IZM iniciatīvas. 

Darba kārtībā iekļautie jautājumi tiek izskatīti paredzētajā kārtībā. 

 

2.jautājums 

 

PINTSA personālsastāva izmaiņas - sagatavoja  Izglītības un zinātnes ministrijas 

Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta vecākā eksperte A.Imanta. 

 

A.Imanta informē, ka  Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības 

apakšpadomes (PINTSA) dalībpuses ir iesniegušas PINTSA deleģēto pārstāvju, proti, 

PINTSA sastāva būtiskas izmaiņas, saskaņā ar PINTSA nolikuma 11. punktu PINTSA 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3 

personālsastāvu apstiprina Nacionālās trīspusējās sadarbības padome (NTSP), kā arī saskaņā 

ar  PINTSA nolikuma 21.punktu PINTSA sēde ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 

pieci no katras dalībpuses izvirzītajiem pārstāvjiem, kas veido kvorumu, ministrija lūdz 

atbalstīt PINTSA deleģēto personālsastāva virzīšanu uz NTSP apstiprināšanai. 

I.Zvīdriņa norāda, ka, tā ir LDDK atbildība virzīt darba devēju pārstāvjus, tomēr no 

Labklājības ministrijas puses vērš uzmanību uz to, ka lielāka, piemēram, apstrādes 

rūpniecības, būvniecības un arī citu nozaru darba devēju pārstāvība varētu sniegt plašāku 

darba devēju puses pienesumu PINTSA diskusijām. PINTSA pārstāv gan izglītības, gan 

nodarbinātības jomas, pašreiz priekšlikumā ietvertajā PINTSA darba devēju pārstāvības pusē 

vērojama virsproporcionāla izglītības nozares darba devēju pārstāvība. 

 

PINTSA dalībnieki atbalsta PINTSA dalībpušu deleģēto personālsastāva virzīšanu uz 

NTSP apstiprināšanai. 

 

PINTSA SĒDĒ NOLĒMA: 

Atbalstīt PINTSA dalībpušu deleģēto personālsastāva virzīšanu uz NTSP apstiprināšanai. 

 

3.jautājums 

 

Par nākamās PINTSA sēdes darba kārtību.  

  

PINTSA 2022.gada 12.oktobra kārtējās sēdes darba kārtība apstiprināta PINTSA 

10.augusta sēdē. 

PINTSA kārtējā sēde notiks 2022.gada 12.oktobrī plkst.14.00. Sēdi vada arodbiedrību 

puses vadītāja A.Grīnfelde. 

  

PINTSA 2022.gada 12.oktobra sēdes darba kārtība: 

1. Sēdes darba kārtības precizēšana. 

2. Profesiju standarti un profesionālās kvalifikācijas prasības (IZM, VISC). 

3. Plānotās izmaiņas PS/PKP sagatavošanas un aktualizācijas kārtībā (IZM).  

4. Ekonomikas ministrijas aktualizētās vidēja un ilgtermiņa prognozes. Ekonomikas 

ministrijas sniegto prognožu interpretācijas iespējas izglītības piedāvājuma noteikšanai (EM). 

5. ES investīcijas profesionālajā izglītībā nākamajā ES fondu plānošanas periodā un Latvijas 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna ietvaros, citi finanšu instrumenti profesionālās 

izglītības stiprināšanai (IZM).  

6. Prasmju fondu izveides iespējas Latvijā (LDDK, LBAS, IZM). 

7. Nākotnes prasmju iniciatīvas projekta rezultāti (LM, NVA). 

8. Dažādi.  

9. Par nākamās PINTSA sēdes darba kārtību. 
 

 

Sēdes vadītāja        R.Gintaute-Marihina 

 

Sēdes protokolētāja       A.Imanta 


